
Dziennik Ustaw Nr 72 - 2010 - Poz. 360 i 361 

1 2 3 4 5 

24031010 O - - .W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-
ści netto nie przekraczającej 500 g 120 

24031090 O - - Pozostałe 120 
- Pozostałe : 

240391 00 O - - Tytoń " homogenizowany " lub "odtworzo-
ny " 55 

minimum 
1,13 ECU/kg 

240399 - - Pozostałe : 

24039910 O - - - Tytoń do żucia i tabaka 65 
24039990 O - - - Pozostałe 55 

minimum 
1,13 ECU/kg 

3503 350300 Żelatyna (łącznie z żelatyną w arkuszach prostokąt-
nych/nawet kwadratowych/, barwionych lub nie 
i obrobionych powierzchniowo lub nie) oraz po-
chodne żelatyny; karuk; inne kleje pochodzenia 
zwierzęcego , wyłączając kleje kazeinowe z pozycji 
nr 3501: 

35030010 O - Żelatyna i jej pochodne 15 20,5 t 
35030080 O - Pozostałe 15 20,5 t 

(a) Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się , po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie 

z wymogami określonymi odrębnie, stawkę celną w wysokości 20 % minimum 42 ECU/hl. 

(b) Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się, po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie 

z wymogami określonymi odrębnie, stawkę celną w wysokości 65% minimum 21 ECU/hl+2 ECU %/hl. 

«) Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się, po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie 

z wymogami określonymi odrębnie, stawkę celną w wysokości 35%. 

(4) Dla towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej stosuje się, po udokumentowaniu pochodzenia zgodnie 

z wymogami określonymi odrębnie, stawkę celną w wysokości 55%. 

361 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych towarów 
pochodzących z Republiki Czeskiej, Republiki Słowackiej i Republiki Węgier. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 lis-

topada 1994 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów 
celnych na przywóz niektórych towarów pochodzących 
z Republiki Czeskiej, Republiki Słowackiej i Republiki Węgier 
(Dz. U. Nr 137, poz. 725) wprowadza się następujące 

zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2011 Poz. 361 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia pozycje określone kodami PCN 2204 i 2208 otrzymują brzmienie: 

Pozycja Kod PCN 

1 2 

2204 2204 

220410 

22041011 
2204 10 11 1 

22041011 9 

22041019 
220410 191 

220410199 

22041091 O 

22041099 O 

220421 

220421 10 

220421 101 

220421 109 

Wyszczególnienie 

3 

Wino ze świeżych winogron łącznie z wina ­
mi wzmocnionymi; moszcz winogronowy 
inny niż z pozycji nr 2009: 
- Wino musujące : 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy 

alkoholu nie mniejszej niż 8,5% ob­
jętościowych : 

- - - Szampan: 
- - - - O rzeczywistej objętośc i owej 

mocy alkoholu nie mniejszej 
niż 8,5%, ale nie większej niż 
22% objętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 22% 
objętościowych 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu nie mniejszej 
n iż 8,5%, ale nie większej niż 
22% objętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 22% 
objętośc iowych 

- - Pozostałe : 

- - - Asti spumante 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe wina; moszcz winogronowy 
z fermentacją nie rozpoczętą lub zatrzy­
maną przez dodanie alkoholu : 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry 
lub mniej : 

- - - Wina inne niż z pod pozycj i 
2204 10 w butelkach z korkami 
" grzybkowymi" przytrzymywa­
nymi przewiązkami lub zapięcia­
mi; wina dostarczane inaczej, po ­
zostające dzięki obecności dwu ­
tlenku węgla w roztworze pod 
nadciśnieniem nie mniejszym niż 
1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, 
mierzonym w temperaturze 20° C: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu nie większej 

niż 22% objętościowych 
- - - - O rzeczywistej objętościowej 

mocy alkoholu powyżej 22% 
objętościowych 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu nie przewyż­
szającej 13% obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produ­
kowane w określonych re­
jonach: 

Preferen­
cyjna sta­
wka celna 

4 

21 
minimum 

29,4 ECU/ hl 
21 

minimum 
29,4 ECU/ hl 

21 
minimum 

29,4 ECU/ hl 
21 

minimum 
29,4 ECU/ hl 

21 
minimum 

29,4 ECU/ hl 
21 

minimum 
29,4 ECU/ hl 

21 
minimum 

29,4 ECU/ hl 
21 

minimum 
29,4 ECU/ hl 

Kontyngent 

dla Republi- dla Republi-
ki Słowackiej ki Czeskiej 

5 6 

8000 hl 6000 hl 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2012 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 6 

220421 21 O - - ---- B iałe 21 
minimum 

17,5 ECU/hl 
." 

220421 23 O - - - - - - Pozostałe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
- - - - - Pozostałe : 

220421 25 O - - - - - - Białe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
220421 29 O - - - - - - Pozostałe 21 

minimum 
17,5 ECU/ hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 13% 
obj ., ale nie przewyższającej 
15% obj .: 

- - - - - Wina jakościowe produ-
kowane w określonych re-
gionach: 

220421 31 O - - - - - - Białe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
220421 33 O - - - - - - Pozostałe 21 

minimum 
17,5 ECU/ hl 

- - - - - Pozostałe : 

220421 35 O - - - - - - Białe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
220421 39 O - - - - - - Pozostałe 21 

minimum 
17,5 ECU/ hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 15% 
obj ., ale nie przewyższającej 
18% obj. : 

220421 41 O - - - - - Porto, Madera, Sherry, To- 21 
kaj (Aszu i Szamorodni) minimum 
i muszkatel Setubal 17,5 ECU/ hl 

220421 49 O - - - - - Pozostałe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
- - - - O rzeczywistej objętościowej 

mocy alkoholu powyżej 18% 
obj ., ale nie przekraczającej 

22% obj .: 
220421 51 O - - - - - Porto, Madera, Sherry, To- 21 

kaj (Aszu i Szamorodni) minimum 
i muszkatel Setubal 17,5 ECU/ hl 

220421 59 O - - - - - Pozostałe 21 
minimum 

17,5 ECU/ hl 
220421 90 O - - - - O rzeczywistej objętościowej 52,5 

mocy alkoholu powyżej 22% minimum 
obj. 14,7 ECU/ hl 

+ 1,4 ECU %/ hl 
220429 - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2013 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 6 

22042910 - - - Wina inne n i ż z podpozycj i 
2204 10 w butelkach z korkami 
" grzybkowymi" przytrzymywa-
nymi przewiązkami lub zapięcia-
mi; wina dostarczane inaczej, po-
zostające dzięki obecności dwu-
tlenku węgla w roztworze, pod 
nadciśnien iem nie mniejszym niż 
1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, . 
mierzonym w temperaturze 20° c: 

220429101 - - - - O rzeczywistej objętościowej 17,5 
mocy alkoholu nie większej minimum 
niż 22% objętościowych 29,4 ECU/ hl 

220429109 - - - - O rzeczywistej objętośc iowej 17,5 
mocy alkoholu powyżej 22% minimum 
objętościowych 29,4 ECU/ hl 

--- Pozostałe: 
- - - - O rzeczywistej objętościowej 

mocy alkoholu nie przewyż-
szającej 13% obj .: 

----- Wina jakościowe produ-
kowane w określonych re -
gionach: 

22042921 O - - - - - - Białe 17,5 
minimum 

3,5 ECU/ hl 
22042923 O - - - - - - Pozostałe 17,5 

minimum 
3,5 ECU/ hl 

- - - - - Pozostałe : 

22042925 O - - - - - - Białe 17,5 
minimum 

3,5 ECU/hl 
22042929 O - - - - - - Pozostałe 17,5 

minimum 
3,5 ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 13% 
obj ., ale nie przewyższającej 
15% obj. : 

--- - - Wina jakościowe produ -
kowane w określonych re-
gionach: 

22042931 O - - - - - - Białe 17,5 
minimum 

4,9 ECU/ hl 
22042933 O - - - - - - Pozostałe 17,5 

min imum 
4,9 ECU/ hl 

- - - - - Pozostałe : 

22042935 O - - - - - - Białe 17,5 
minimum 

4,9 ECU/ hl 
22042939 O - - - - - - Pozostałe 17,5 

minimum . 4,9 ECU/ hl 
- - - - O rzeczywistej objętościowej 

mocy alkoholu powyżej 15% 
obj. , ale nie przewyższającej 
18% obj .: 

22042941 O - - - - - Porto, Madera, Sherry 17,5 
i muszkatel Setubal min imum 

14,7 ECU/hl 
22042945 O - - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 17,5 

minimum 
14,7 ECU hl / 



Dziennik Ustaw Nr 72 

1 

2208 

2 

2204 2949 O 

22042951 O 

22042955 O 

22042959 O 

22042990 O 

220430 
22043010 

220430101 

220430109 

22043091 O 

22043099 
22043099 1 

220430 999 

2208 

22081000 O 

220820 

22082012 O 

22082014 O 

- 2014 -

3 

Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 18% 
obj ., ale nie przewyższającej 
22% obj .: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry 
i muszkatel Setubal 

- - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 22% 
obj . 

- Pozostały moszcz winogronowy: 
- - W trakcie fermentacji lub z fermenta-

cją zatrzymaną inaczej niż przez do­
danie alkoholu : 

- - - O rzeczywistej objętościowej mo­
cy alkoholu nie większej niż 22% 
objętośc i owyc h 

- - - O rzeczywistej objętościowej mo­
cy alkoholu powyżej 22% objęto­
ściowych 

- - Pozostałe : 
- - - O gęstości 1,33g/cm 3 lub mniej-

szej w 20° C i o rzeczywistej 
objętościowej mocy alkoholu nie 
przewyższającej 1 % obj . 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 1 %, 
ale nie większej niż 22% ob­
jętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 22% 
objętościowych 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościo­
wej mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj .; 
wódki, likiery i inne napoje alkoholowe; 
złożone preparaty alkoholowe w rodzaju 
używanych do produkcji napojów: 
- Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju 

używanych do produkcji napojów 
- Napoje alkoholowe otrzymywane przez 

destylację wina z winogron lub wytło­
ków z winogron : 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry 
lub mniej : 

- - - Cognac 

- - - Armagnac 

4 

17.5 
minimum 

4,9 ECU/hl 

17,5 
minimum 

14,7 ECU/ hl 
17,5 

minimum 
14,7 ECU/ hl 

21 
minimum 

14,7 ECU/ hl 
52,5 

minimum 
11,9 ECU/ hl 

+1,19 ECU %/hl 

31 ,5 

31,5 

45,5 

45,5 

45,5 

38,5 
+ 1 ,75 ECU %/hl 

52,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

52,5 
minimum 

14,7 ECU/ hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

5 

7500 dm 3 

100% 

Poz. 361 

6 

7500 dm 3 

100% 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2015 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 ' 6 

22082026 O - - - Grappa 52,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

22082028 O - - - Pozostałe 52,5 
minimum 

. 14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

- - W pojemnikach zawierających wię-

cej niż 2 litry: 
22082040 O - - - Surowy destylat 52,5 

minimum 
11 ,9 ECU/hl 

+ 1,19 ECU %/hl 
- - - Pozostałe : 

2208 2062 O - - - - Cognac 52,5 
minimum 

11 ,9 ECU/hl 
+ 1,19 ECU %/hl 

22082064 O - - -- - Armagnac 52,5 
minimum 

11 ,9 ECU/hl 
+ 1,19 ECU %/hl 

22082086 O - - - - G:appa 52,5 
min imum 

11 ,9 ECU/hl 
+1,19 ECU %/hl 

22082088 O - - - - Powstałe 52,5 
minimum 

11,9 ECU/hl 
+1,19 ECU %/hl 

2208 30 - Whisky: 
- - Whisky burbońsk ie • .,j pojemnikach 

zawierających : 

2208 3011 O - - - 2 litry lub mnie, 59,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

22083019 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
minimum 

11,9 ECU/hl 
+1 ,19 ECU %/hl 

- - Whisky " pure maił", w pojemnikach 
zawieraj ących : 

22083031 O - - - 2 lit ry lub mniej 59,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

22083039 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
mnimum 

11 ,9 ECU/hl 
+ 1,19 ECU %/hl 

- - Whisky "blended" , w pojemnikach 
zawierających : 

22083051 O - - - 2 litry lub mniej 59,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+ 1,4 ECU %/hl 

220830 59 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
minimum 

11 ,9 ECU/hl 
+1 ,19 ECU %/hl 

- - Pozostałe, w pojemnikach zawierają-
cych: 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2016 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 6 

22083081 O - - - 2 litry lub mniej 59,5 
minimum 

14,7 ECU/hl 
+1.4 ECU %/ hl 

22083089 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
minimum 

11,9 ECU/hl 
+ 1.19 ECU %/hl 

220840 - Rumy: 
22084010 O - - W pojemnikach zawierających 2 litry 56 

lub mniej minimum 
8,75 ECU/ hl 

+0,91 ECU %/hl 
22084090 O - - W pojemnikach zawierających wię-

cej niż 2 litry 56 
minimum 

6,3 ECU/ hl 
+ 0,63 ECU %/hl 

220850 - Giny i gin Geneva: 
- - Gin w pojemnikach zawierających : 

22085011 O - - - 2 litry lub mniej 59,5 
minimum 

8,75 ECU/ hl 
+0,91 ECU %/hl 

2208 5019 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
minimum 

6,3 ECU/ hl 
+ 0,63 ECU %/hl 

- - Gin Geneva, w pojemnikach zawie-
rających: 

22085091 O - - - 2 litry lub mniej 59,5 
minimum 

8,75 ECU/ hl 
+0,91 ECU %/hl 

22085099 O - - - Więcej niż 2 litry 59,5 
minimum 

6,3 ECU/hl 
+ 0,63 ECU %/hl 

220890 - Pozostałe: 
- - Arak, w pojemnikach zawierających: 

22089011 O - - - 2 litry lub mniej 276,3 
minimum 

6,53 ECU %/ hl 
22089019 O - - - Więcej niż 2 litry 276,3 

minimum 
6,53 ECU %/ hl 

- - Wódka czysta o objętościowej mocy 
alkoholu wynoszącej 45.4% obj . lub 
mniej oraz napoje alkoholowe śliw -
kowe, gruszkowe lub wiśniowe (z 
wyłączeniem likierów). w pojemni-
kach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej : 
22089031 O - - - - Wódka czysta 276,3 

minimum 
6,53 ECU %/ hl 

22089033 O - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, 276,3 
gruszkowe i wiśniowe (z wy- I minimum 
łączeniem likierów) 6,53 ECU %/ hl 

- - - Więcej niż 2 litry: 
22089035 O - - - - Wódka czysta 276,3 

minimum 
6,53 ECU %/hl 

22089038 O - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, 276,3 
gruszkowe i wiśniowe (z wy- minimum 
ł czeniem likierów ą 6,53 ECU % hl / 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2017 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 6 

-- Pozostałe wódki, likiery i inne napoje 
alkoholowe, w pojemnikach zawie-
rających : 

- - - 2 litry lub mniej: 
22089041 O - - - - Ouzo 276,3 

minimum 
6,53 ECU %j hl 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Wódki i napoje alkoholo -
we (z wyłączeniem likie-
rów) : 

- - - - - - Destylowane z owo-
ców: 

220890450 - - - - - - - Calvados 276,3 
minimum 

6,53 ECU %j hl 
22089048 O - - - - - - - Pozostałe 276,3 

minimum 
6,53 ECU %j hl 

- - - - - - Pozostałe: 

22089052 O - - - - - - - Korn 276,3 
minimum 

6,53 ECU %j hl 
22089058 O - - - - - - - Pozostałe 276,3 

minimum 
6,53 ECU %j hl 

22089065 O - - - - - Likiery 73,5 
+1 ,75 ECU %jhl 

22089069 O - - - - - Pozostałe napoje alkoho-
lowe 73,5 

+1,75 ECU %jhl 
- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likie-

rów) : 
220890 71 O - - - - - Destylowane z owoców 276,3 

minimum 
6,53 ECU %j hl 

22089073 O - - - - - Pozostałe 276,3 
minimum 

6,53 ECU %j hl 
22089079 O - - - - Likiery i inne napoje alkoholo-

we 73,5 
+ 1 ,75 ECU %jhl 

- - Alkohol etylowy nieskażony o ob-
jętościowej mocy alkoholu mniejszej 
niż 80% obj. , w pojemnikach zawie-
rających: 

22089091 O - - - 2 litry lub mniej 276,3 
minimum 

6,53 ECUj % hl 
22089099 O - - - Więcej niż 2 litry 276,3 

minimum 
6,53 ECU %j hl 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia pozy~je określone kodami PCN 2204, 2205 i 2208 otrzymują brzmienie: 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 
Preferencyjna Kontyngent stawka celna 

1 2 3 4 5 

2204 2204 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami 140000 hl 
wzmocnionymi; moszcz winogronowy inny niż 

z pozycji nr 2009: 
220410 - Wino musu· ce: 



Dziennik Ustaw Nr 72 

1 2 

22041011 
220410 11 1 

22041011 9 

22041019 
220410191 

220410199 

22041091 O 

22041099 O 

220421 

220421 10 

220421 101 

220421109 

220421 21 O 

220421 23 O 

220421 25 O 

220421 29 O 

- 2018 -

3 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
nie mniejszej niż 8,5% objętościowych : 

- - - Szampan: 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 

alkoholu nie mniejszej niż 8,5%, ale 
nie większej niż 22% objętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% objętościo­
wych 

- - - Pozostałe : 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu nie mniejszej niż 8,5%, ale 
nie większej niż 22% objętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% objętościo­
wych 

- - Pozostałe : 
- - - Asti spumante 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe wina; moszcz winogronowy z fermen­
tacją nie rozpoczętą lub zatrzymaną przez doda­
nie alkoholu : 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 
mniej: 

- - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 
w butelkach z korkami "grzybkowymi" 
przytrzymywanymi przewiązkami lub za­
pięciami; wina dostarczane inaczej, po­
zostające dzięki obecności dwutlenku 
węgla w roztworze, pod nadciśnieniem 
nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 
3 bary, mierzonym w temperaturze 20°C: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu nie większej niż 22% ob­
jętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% objętościo­
wych 

- - - Pozostałe: 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 

alkoholu nie przewyższającej 13% 
obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych rejonach: 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 13% obj., ale nie 
przewyższającej 15% obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych regionach: 

4 

15 
minimum 

21 ECU/hl 
15 

minimum 
21 ECU/hl 

15 
minimum 

21 ECU/hl 
15 

minimum 
21 ECU/hl 

15 
minimum 

21 ECU/hl 
15 

minimum 
21 ECU/hl 

15 
minimum 

21 ECU/hl 
15 

minimum 
21 ECU/hl 

15 
minimum 

12,5 ECU/hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/hl 

15 
minimum 

12,5 ECU/hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/hl 

Poz. 361 

5 



Dziennik Ustaw Nr 72 

2 

220421 31 O 

220421 33 O 

220421 35 O 

220421 39 O 

220421 41 O 

220421 49 O 

220421 51 O 

220421 59 O 

220421 90 O 

220429 
22042910 

220429101 

220429109 

22042921 O 

22042923 O 

- 2019 -

3 

Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 15% obj ., ale nie 
przewyższającej 18% obj .: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (A­
szu i Szamorodni) i muszkatel Se­
tubal 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 18% obj., ale nie 
przekraczającej 22% obj .: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (A­
szu i Szamorodni) i muszkatel Se­
tubal 
Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% obj . 

- - Pozostałe : 

- - - Wina inne niż z podpozycj i 2204 10 
w butelkach z korkami "grzybkowymi" 
przytrzymywanymi przewiązkami lub za­
pięciami ; wina dostarczane inaczej, po­
zostające dzięki obecności dwutlenku 
węgla w roztworze, pod nadciśnieniem 
nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 
3 bary, mierzonym w -temperaturze 20°C: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu nie większej niż 22% ob­
jętościowych 

- - - - O rzeczywistej objętośc i owej mocy 
alkoholu powyżej 22% objętościo­

wych 
- - - Pozostałe : 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 

alkoholu nie przewyższającej 13% 
obj .: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych regionach : 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 

4 

15 
minimum 

12,5 ECU/ hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/hl 

15 
minimum 

12,5 ECU/ hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/ hl 

15 
minimum 

12,5 ECU/ hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/ hl 

15 
minimum 

12,5 ECU/hl 
15 

minimum 
12,5 ECU/ hl 

37,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+1 ECU %/hl 

12,5 
minimum 

21 ECU/hl 
12,5 

minimum 
21 ECU/ hl 

12,5 
minimum 

2,5 ECU/hl 
12,5 

minimum 
2,5 ECU/ hl 

Poz. 361 

5 



Dziennik Ustaw Nr 72 

2205 

2 

22042925 O 

22042929 O 

22042931 O 

22042933 O 

22042935 O 

22042939 O 

22042941 O 

22042945 O 

22042949 O 

220429 51 O 

22042955 O 

22042959 O 

22042990 O 

2205 

220510 
22051010 O 

22051090 

220510 90 1 

- 2020 -

3 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 13% obj ., ale nie 
przewyższającej 15% obj .: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych regionach: , 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 15% obj ., ale nie 
przewyższającej 18% obj .: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel 
Setubal 

- - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 18% obj ., ale nie 
przewyższającej 22% obj.: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel 
Setubal 

- - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% obj. 

Wermut i inne w ina ze świeżych winogron przy­
prawione roślinami lub substancjami aromatycz­
nymi: 
- W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

wynoszącej 18% obj . lub mniejszej 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 18% obj. : 

- - - O rzeczywistej objętościowej mocy al­
koholu powyżej 18% obj ., ale nie więk­
szej niż 22% objętościowych 

4 

12,5 
minimum 

2,5 ECU/hl 
12,5 

minimum 
2,5 ECU/ hl 

12,5 
minimum 

3,5 ECU/ hl 
12,5 

minimum 
3,5 ECU/ hl 

12,5 
minimum 

3,5 ECU/ hl 
12,5 

minimum 
3,5 ECU/hl 

12,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
12,5 

minimum 
10,5 ECU/ hl 

12,5 
minimum 

3,5 ECU/ hl 

12,5 
minimum 

10,5 ECU/hl 
12,5 

minimum 
10,5 ECU/ hl 

15 
minimum 

10,5 ECU/hl 
37,5 

minimum 
8,5 ECU/ hl 

+0,85 ECU %/hl 

15 
minimum 

6,25 ECU/ hl 

37,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/hl 

Poz. 361 

5 

42000 hl 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2021 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 

220510 90 9 -- - O rzeczywistej objętościowej mocy al- 37,5 
koholu powyżej 22% objętośc i owych min imum 

10,5 ECU/hl 
+ 1 ECU % / hl 

220590 - Pozostałe : 

22059010 O - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 15 
wynoszącej 18% obj . lub mniejszej minimum 

5 ECU/ hl 
22059090 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

powyżej 18% obj .: 
220590901 - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al - 37,5 

koholu powyżej 18% obj ., ale nie więk- minimum 
szej n iż 22% objętościowych 8,5 ECU/ hl 

+ 0,85 ECU %/ hl 
220590909 - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al - 37,5 

koholu powyżej 22% objętościowych minimum 
8,5 ECU/ hl 

+ 0,85 ECU %/ hl 

2208 2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy 42000 dm 3 

alkoholu mniejszej niż 80% obj .; wódki , likiery i inne 100% 

napoje alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe 
w rodzaju używanych do produkcji napojów: 

22081000 O - Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju uży - 27,5 
wanych do produkcji napojów + 1 ,25 ECU %/hl 

220820 - Napoje alkoholowe otrzymywane przez destyla -
cję wina z winogron lub wytłoków z winogron : 

- - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 
mniej : 

22082012 O - - - Cognac 37,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/ hl 

22082014 O - - - Armagnac 37,5 
min imum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/ hl 

22082026 O - - - Grappa 37,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU % / hl 

22082028 O - - - Pozostałe 37,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU % / hl 

- - W pojemnikach zawierających więcej niż 

2 litry: 
22082040 O - - - Surowy destylat 37,5 

minimum 
8,5 ECU/ hl 

+ 0,85 ECU %/hl 
- - - Pozostałe : 

22082062 O - - - - Cognac 37,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

22082064 O - - - - Armagnac 37,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

22082086 O - - - - Grappa 37,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2022 - Poz, 361 

1 2 3 4 5 

22082088 O - - - - Pozostałe 37,5 
minimum 

8,5 ECU/hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

220830 - Whisky: 
- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawiera-

jących : 

22083011 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/hl 

22083019 O - - - Więcej n iż 2 litry 42,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

- - Whisky " pure male w pojemnikach zawie-
rających : 

22083031 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/hl 

22083039 O - - - Więcej niż 2 litry 42,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

- - Whisky " blended", w pojemnikach zawiera -
jących : 

22083051 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 
minimum 

10,5 ECU/ hl 
+ 1 ECU %/hl 

22083059 O - - - Więcej n iż 2 litry 42,5 
minimum 

8,5 ECU/ hl 
+ 0,85 ECU %/hl 

- - Pozostałe, w pojemnikach zawierających : 
22083081 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 

minimum 
10,5 ECU/ hl 

+ 1 ECU %/hl 
22083089 O - - - Więcej niż 2 litry 42,5 

minimum 
8,5 ECU/hl 

+ 0,85 ECU %/hl 
220840 - Rumy: 
22084010 O - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub 40 

mniej minimum 
6,25 ECU/ hl 

+ 0,65 ECU %/hl 
22084090 O - - W pojemnikach zawierających więcej niż 40 

2 litry minimum 
4,5 ECU/ hl 

+ 0,45 ECU %/hl 
220850 - Giny i gin Geneva: 

- - Gin w pojemnikach zawierających : 
22085011 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 

minimum 
6,25 ECU/ hl 

+ 0,65 ECU %/hl 
22085019 O - - - Więcej niż 2 litry - 42,5 

minimum 
4,5 ECU/hl 

+ 0,45 ECU %/hl 
- - Gin Geneva w o'emnikach zawiera ' c ch: P J 



Dziennik Ustaw Nr 72 - 2023 - Poz. 361 

1 2 3 4 5 

22085091 O - - - 2 litry lub mniej 42,5 
minimum 

6,25 ECU/ hl 
+ 0,65 ECU %/hl 

22085099 O - - - Więcej niż 2 litry 42,5 
minimum 

4,5 ECU/hl 
+ 0,45 ECU %/hl 

220890 - Pozostałe: 

- - Arak, w pojemnikach zawierających: 
22089011 O - - - 2 litry lub mniej 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

22089019 O - - - Więcej niż 2 litry 197,4 
minimum 

4,67 ECU %/hl 
- - Wódka czysta o objętościowej mocy alkoho-

lu wynoszącej 45,4% obj . lub mniej oraz 
napoje alkoholowe śliwkowe, gruszkowe lub 
wiśniowe (z wyłączeniem likierów) w poje-
mnikach zawierających : 

- - - 2 litry lub mniej : 
22089031 O - - - - Wódka czysta 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

22089033 O - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, grusz- 197,4 
kowe i wiśniowe (z wyłączeniem li- minimum 
kierów) 4,67 ECU %/hl 

- - - Więcej niż 2 litry: 
22089035 O - - - - Wódka czysta 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

22089038 O - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, grusz- 197,4 
kowe i wiśniowe (z wyłączeniem Ii- minimum 
kierów) 4,67 ECU % /hl 

- - Pozostałe wódki , likiery i inne napoje al-
koholowe w pojemnikach zawierających: 

- - - 2 litry lub mniej : 
22089041 O - - - - Ouzo 197,4 

minimum 
4,67 ECU % /hl 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Wódki i napoje alkoholowe (z wy-
łączeniem likierów) : 

- - - - - - Destylowane z owoców: 
22089045 O - - - - - - - Calvados 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

22089048 O - - - - - - - Pozostałe 197,4 
minimum 

4,67 ECU %/hl 
- - - - - - Pozostałe : 

22089052 O - - ' - - - - - Kom . - 197,4 
minimum 

4,67 ECU %/hl 
22089058 O - - - - - - - Pozostałe 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

22089065 O - - - - - Likiery 52,5 
+ 1 ,25 ECU %/hl 

22089069 O - - - - - Pozostałe napoje alkoholowe 52,5 
+ 1 ,25 ECU %/hl 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki z w ł czeniem likierów : yą 



Dziennik Ustaw Nr 72 2024 Poz. 361 

1 2 3 4 5 

22089071 O ----- Destylowane z owoców 197,4 
minimum 

4,67 ECU %/hl 
22089073 O - - - - - Pozostałe 197,4 

minimum 
4,67 ECU %j hl 

22089079 O -- - - Likiery i inne napoje alkoholowe 52,5 
+ 1 ,25 ECU %/hl 

-- Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej 
mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj. , w po -
jemnikach zawierających : 

22089091 O -- - 2 litry lub mniej 197,4 
minimum 

4,67 ECU %/hl 
22089099 O - - - Więcej niż dwa litry 197,4 

minimum 
4,67 ECU %/hl 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora POlskiego można nabywać za gotówkę : 

w WARSZAWIE: 

- w punkcie sprzedaży Wydzialu Wydawnictw i Pol igrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/ 4. tel. 29-61 -73, 

- w punktach sprzedaży : ul. Grójecka 67/ 69 (Księgarnia Ekonomiczna) , ul. Karolkowa 28 (PH JARD Press) , ul. Krakowiaków 66/18 (" Kolporte( ' ) , al. Solidarności 83/ 89 (Księgarnia 
Bankowa). al. Solidarności 119 (Wydawnictwo " Bellona" , Księgarnia im. Żeromskiego) , al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa) , ul. Wójcickiego 1/3, paw. 14 (Biuro Informacji 
Organizacyjno -Prawniczej " Info( '), ul. Swiętokrzyska 12 (ELlNEX) , ul Zamenhofa 1 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Żurawia lA (Księgarnia Wydawnictw Prawniczych 
i Ekonomicznych) , ul. Woziwody 34 (G .L.M. Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe) - egzemplarze bieżące ; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki) ; BIAŁYSTOK : ul. M ickiewicza 5 (sąd - księgarn ia " Interesik" ). ul. Swiętojańska 13, p. 501 (Wydawnictwo BETA); 
BIELSKO - BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd) ; BYDGOSZCZ: ul. Waly Jag iellońsk ie 4 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; CHEŁM LUBELSKI 1: ul. Szymanowskiego 7/ 14 (Biuro 
Rachunkowe) ; CIECHANÓW: ul. 17 Stycznia 7 (Zaklad Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego) ; CIESZYN: ul. Bobrecka 1 (Spólka Cywilna " Infolex"); 
CZĘSTOCHOWA : ul. Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd) ; ELBLĄG : ul. Trybunalska 25 (sąd) ; GDAŃSK : ul. Na Stoku 49 B (Urząd Skarbowy- księgarnia " Interesik"), ul. Nowe Ogrody 30 
(bud. Sądu Wojewódzkiego- księgarnia " Interesik", Sąd Rejonowy) ; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd) , Skwer Kościuszki 13 (Księgarnia Prawnicza ABC) ; GLIWICE: ul. Powstańców 
Warszawy 23 (sąd) ; GORZÓW WIELKOPOLSKI : ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki - biblioteka zakladowa) , ul. M ieszka I 33 (sąd - Księgarnia Sądowa) ; KALISZ: al. 
Wolności 13 (sąd) ; KATOWICE: ul. Andrzeja 16/ 18 (sąd) ; KIELCE: ul. Jana Pawia Ił 9 (sąd) , ul. Seminaryjska 12A (bud. Sądu Wojewódzkiego- księgarnia " Interesik" ); KONIN : 
ul. Noskowskiego 1 B; KOSZALIN : ul. Chopina 1 (Sklep " Fiskus" - Biuro Rachunkowo -Podatkowe) ; KRAKÓW: ul. Basztowa 22 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia 
" Interesik"), ul. Krowoderskich Zuchów 2 i ul. Wadowieka 12 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik" ), ul. Łokietka 20 (księgarnia " Interesik" ), ul. Przy Rondzie 7 
(bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik"); KROSNO : ul. Bieszczadzka 1 ( U rząd Wojewódzki) ; LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43 (bud. Sądu Wojewódzkiego 
- księgarnia " Lex"), ul . Krakowskie Przedmieście 76 (Księgarnia Prawnicza) ; ŁÓD:2: : ul. Dowborczyków 9/11 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik") , ul. Przędzalniana 
5/1/ 9 (BUR-Press) , pl. Dąbrowskiego 5 (bud. Sądu Wojewódzkiego - księgarnia " Interesik" ), pl. Wolności 10/11 (P.H.U. " Lex" s.c. - Księgarnia Prawnicza) , ul. Zamenhofa 2 
(bud. ZUS - księgarnia " Interesik") , ul. 6 Sierpnia 84/ 86 (bud. Urzędu Skarbowego - księgarnia " Interesik") , ul. Sw. Teresy od Dzieciątka Jezus 105 (księgarnia " Interesik" ); 
OLSZTYN : ul. Opolska 42 (P.w. ARHAT) ; OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Księgarnia Prawnicza " Kodeks" ), ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki) ; OSTRÓW WIELKOPOLSKI : ul. 
Sądowa 2 (sąd) ; PŁOCK : ul. Kościuszki 6 (Wojewódzka Biblioteka Publiczna) ; POZNAŃ : ul. Mlyńska lA (sąd) , ul. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy) ; PRUSZKÓW: 
ul. Wojska Polskiego 52, paw. 3 (DRUKAN) ; PRZEMYŚL: pl. Dominikański 3 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego) ; RADOM : ul. Żeromskiego 53 (Zaklad Obslugi Urzędu 
Wojewódzkiego) ; RZESZÓW: al. Pilsudskiego 28 (punkt sprzedaży detalicznej s.c.» . ul. Sreniawitów 3 (sąd) ; SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. 
Norwida 10/ 50 (Agencja STA-HA), ul. Szarych Szeregów 13 (Księgarnia Sądowa) ; SOSNOWIEC: ul. Braci Mieroszewskich 50 (Przedsiębiorstwo Wielobranżowe " ADM " Spółka 
z 0 .0 .) ; SUWAŁKI : ul. Noniewicza 7 ( Urząd Wojewódzki) ; SZCZECIN : ul. Koński Kierat 16/ 2 C.Starówka"), ul. Odrowąża 2 (księgarn i a " KontrakC) , ul. Malkowskiego 7/ 2 
(" Buchalter" ), ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd) , ul. Dluga 1 (księgarnia " Eureka" ); TARNOBRZEG : ul. Mick iewicza 7 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego); TARNÓW: ul. 
Dąbrowskiego 29 (sąd) , TORUŃ : ul. Fosa Staromiejska 12/ 14 (bud. Sądu Rejonowego - Księgarnia Sądowa) ; WEJHEROWO: ul. Sobieskiego 328a/ 2 (Centrum Promocji Kadr 
" Kontrakt" ); WŁOCŁAWEK : ul. 3 Maja 17 (Zaklad Obslugi Urzędu Wojewódzkiego) ; WROCŁAW : ul. Krupnicza 6/ 8 (księgarnia " Paragraf ' ) , pl. Powstańców Warszawy 1 (PHU 
" Andrew-Tag " ); ZIELONA GÓRA: pl. Slowiański 1 (sąd) . 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw 
i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/ 71. 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, tel. : 694-67 -52, 694-67-50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2382-1300-95. ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 64 gr (26400 zł) 




